Администрация
муниципального образования

«Селенгинский район»
Республики Бурятия

Буряад Уласай
«Сэлэнгын аймаг» гэЬэн

нютагай засагай байгууламжын
Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «SO у> 2025 г. № &S

г. Гусиноозерск

«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства объекта капитального строительства,

расположенного по адресу: Республика Бурятия, Селенгинский муниципальный
район, сельское поселение Гусиное Озеро, с. Гусиное Озеро,

земельный участок 44 с кадастровым номером 03:18:420104:229»

Рассмотрев заявление Долбеева Евгения Николаевича о предоставлении
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на
земельном участке, расположенном по адресу: Республика Бурятия, Селенгинский
муниципальный район, Сельское поселение Гусиное Озеро, с. Гусиное Озеро,
земельный участок 44, с учетом результатов публичных слушаний, проведенных
30.05.2025г. и заключения о результатах публичных слушаний по предоставлению
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства
объекта капитального, расположенного по адресу: Республика Бурятия, Селенгинский
муниципальный район, сельское поселение Гусиное Озеро, с. Гусиное Озеро,
земельный участок 44 с кадастровым номером 03:18:420104:229, площадью 1649 кв. м.
и руководствуясь ст.40 Градостроительного кодекса РФ, администрация МО
«Селенгинский район», постановляет:

1. Предоставить Долбееву Евгению Николаевичу разрешение на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства в части уменьшения
минимальных отступов от границ земельного участка площадью 1649 кв. м., с
кадастровым номером 03:18:420104:229, с разрешенным использованием
«индивидуальное жилищное строительство», расположенного по адресу: Республика
Бурятия, Селенгинский муниципальный район, сельское поселение Гусиное Озеро, с.
Гусиное Озеро, земельный участок 44 Долбееву Евгению Николаевичу, минимальный
отступ от границ передней части земельного участка с 3-х метров до 3,1 метра и

минимальный отступ здания от смежного земельного участка с 5 метров до 3,2
метров.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
Заместителя руководителя Администрации по инфраструктуре, промышленности и
ЖКХ муниципального образования «Селенгинский район» - Председателя Комитета
по инфраструктуре (Дамбаев С.В.)

3. Настоящее Постановление вступает в законную силу с момента его
подписания.

4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации
муниципального образования «Селенгинский район»

Глава муниципального образования
МО «Селенгинский район» С.Д. Гармаев

Проект подготовлен: КИЗГ Селенгинского района
Дряхлова И.В., тел. 8(30145) 44241